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 15 »برنده خوش شانس« 
قربانی کلاهبرداری تلفنی 

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از شناسایی و بازداشت فردی 
که در پوشش برنده شدن خودرو اقدام به کلاهبرداری از مردم 
کرده بود، خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی گفت: مدتی 
قبل یکی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه و با طرح شکایتی 
اعلام کرد که فردی با وی تماس گرفته و خود را مجری صداسیما 
معرفی کرده و مدعی شده که شاکی برنده یکدستگاه خودرو پژو 
۲۰۶ شده  و حتی برای او تصاویر سند خودرو را نیز ارسال کرده اند. 
این متهم با ترفندهای خود و چرب زبانی مالباخته را فریب داده 
و از او خواسته برای دریافت جایزه خود کدهای مختلفی را که از 
پشت تلفن به او اعلام می شود در مرورگر تلفن همراه خود وارد و 
اعلام کند. شاکی هم با یک غفلت ساده در نهایت متوجه سرقت 
تمامی موجودی حساب های بانکی خود شده است. معظمی 
گودرزی ادامه داد: موضوع در دستورکار متخصصان پلیس فتای 
پایتخت قرار گرفت و پس از اقدامات فنی و پلیسی متهم در یکی 
از مناطق جنوبی تهران شناسایی و پس از تشریفات و اخذ مجوز 
قضایی دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. وی با اشاره به افزایش 
تعداد شکات به بیش از ۱۵ نفر در روند رسیدگی پرونده افزود: 
متهم تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود 
اعتراف کرد. در ادامه نیز برای این فرد پرونده ای تشکیل و متهم 
برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ ادامه داد:  ممکن است شیوه های کلاهبرداری 
این افراد مجرم متفاوت باشد اما در نهایت به یک شیوه عمل 
می کنند و با اعلام برنده شدن مخاطبان، با ترفندهای ماهرانه تمام 
اطلاعات حساب بانکی افراد را دریافت کرده و با استفاده از آن اقدام 
به برداشت از حساب افراد می کنند؛ از این رو لازم است که مردم 
در مواجهه با چنین تماس هایی هوشیار باشند. همچنین مردم 
باید بدانند که هیچ سازمان دولتی اعم از صداوسیما و اپراتورهای 
تلفن همراه، شرکت مخابرات، سازمان حج و زیارت و... با استفاده از 
خطوط شخصی و از بستر شبکه های اجتماعی با هیچکس تماس 
نمی گیرند و صرف استفاده از لوگو یا نشان این سازمان ها بر روی 
پروفایل شخص تماس گیرنده در شبکه های اجتماعی دلیلی بر 

صحت و تائید منشاء این تماس ها نیست.

کشف داروی قاچاق 
فرمانده انتظامی استان البرز از کشف بیش از ۱۳۷ هزار قلم داروی 
قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال در یکی از انبارهای منطقه کیانمهر 
کرج خبر داد. سردار حمید هداوند گفت: در اجرای طرح های مقابله 
با قاچاق کالا، ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از وجود مقادیری داروی قاچاق در یکی از انبارهای حوالی 
منطقه کیانمهر شهرستان کرج مطلع شدند.  وی ادامه داد: پس 
از انجام هماهنگی های قضائی ماموران به آدرس موردنظر اعزام و 
در بازرسی از آنجا  تعداد ۱۳۷ هزار قلم دارو قاچاق کشف کردند. 
ارشدترین مقام انتظامی استان البرز با اشاره دستگیری یک نفر 
دستگیر در این راستا، گفت: کارشناسان ارزش تقریبی اقلام مکشوفه 
را ۲۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند. فرمانده انتظامی استان، در انتها 
با اشاره به اینکه پلیس، تمام قد در برابر مقوله قاچاق کالا ایستاده، 
افزود: همکاران من در مرکز فوریت های پلیسی به صورت ۲۴ ساعته 
پاسخگوی تلفن شهروندان هستند و مردم می توانند در صورت اطلاع 
از هرگونه نگهداری و یا فروش کالای قاچاق موضوع را از طریق شماره 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

 هشدار »فتا« نسبت به پیامک
 سازمان امور مالیاتی

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا به ارسال پیامک کد 
از سوی سازمان امور مالیاتی کشور برای مودیان مالیاتی اشاره 
کرد و گفت: پیامک ارسالی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور 
برای مودیان مالیاتی که ثبت نام کرده اند و پیگیر امور مالیاتی 
خود هستند، فاقد لینک پیوست است. سرهنگ رامین پاشایی 
با اشاره به احتمال سوءاستفاده مجرمان سایبری از نام و اعتبار 
سازمان ها در راستای اهداف مجرمانه شان اظهار کرد: سازمان 
امور مالیاتی کشور در این خصوص می بایست هشدارهای لازم 
را به مودیان مالیاتی خود بدهد که پیامک ارسالی از سوی این 
سازمان فاقد لینک پیوست است. وی افزود: عموم مردم توجه 
داشته باشند که پیامک ارسالی از سوی مجرمان سایبری با نام و 
اعتبار سازمان امور مالیاتی دارای لینک پیوست بوده و از مودیان 
مالیاتی می خواهند که به لینک پیوست مراجعه کنند. این مقام 
انتظامی تاکید کرد: بازکردن لینک پیوست می تواند مودیان 
مالیاتی را گرفتار دام کلاهبرداران اینترنتی کند و اطلاعات 
مالی آنها به سرقت رود. مودیان مالیاتی به هیچ عنوان لینک 
پیوست در پیامک های ارسالی که به نام سازمان امور مالیاتی 
ارسال شده را باز نکنند. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا 
فراجا تصریح کرد: به منظور بالابردن امنیت سایبری در جامعه 
کلیه سازمان ها، نهادها و دستگاه های اجرایی کشور که از طریق 
پیامک با هموطنان در ارتباط هستند، توصیه می شود که 
پیوست های رسانه ای و افزایش آگاهی شهروندان را در دستور 
کار خود قرار داده و هشدارهای لازم را در فواصل زمانی مشخص 

برای شهروندان ارسال کنند.

کــوتــاه

نکــته

 کلاهبرداری ۷۰ میلیاردی
 وکیل قلابی

از  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  رئیس 
دستگیری فردی که با جعل عنوان وکیل 
دادگستری ۷۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بود، خبر داد. سردار علی ولی پور گودرزی 
بیان داشت: درپی مراجعه یکی از شهروندان به 
پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ و طرح 
شکایت از یک فقره کلاهبرداری، کارآگاهان 
در جریان وقوع  کلاهبرداری با جعل عنوان 
وکیل دادگستری  قرار گرفته و رسیدگی به 
موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. در 
جریان این بررسی ها مشخص شد که شاکی 
در سال ۱۳۹۸ با متهم که مدعی بود وکیل 
دادگستری و کارآموز یکی وکلای خبره تهران 
است، آشنا شده و این فرد ادعا کرده که فردی 
ذی نفوذ در دستگاه قضائی است. در همین راستا 
نیز شاکی مبلغ ۷۰ میلیارد ریال به او پرداخته 
کرده اما طی این مدت متهم از انجام امورات 
مربوط به وکالت طفره رفته است. وی با اشاره 
به نتایج بررسی های پلیسی گفت: تحقیقات 
پلیسی نشان از این داشت مهتم با جعل سربرگ 
یکی از وکلای مشهور اقدام به تنظیم قرارداد با 
مالباخته کرده است و زمانی که متهم از انجام 
امورات مربوط به وکالت طفره رفته شاکی 
به دفتر وکیل مشهور مراجعه و متوجه شده 
چنین فردی در دفتر وکیل مشهور مشغول به 
کار نیست. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
با بیان اینکه در استعلام های پلیسی مشخص 
شد که متهم جعل عنوان کرده و اصلا وکیل 
دادگستری نیست، افزود: در تحقیقات پلیسی 
هویت و مخفیگاه متهم در محدوده پل صدر 
تهران شناسایی و ماموران پس از هماهنگی های 
قضائی و اخذ مجوز این فرد را در مخفیگاهش 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. ولی پور 
گودرزی با اشاره به انتقال متهم به مقر انتظامی 
و انجام بازجویی از وی، اظهارکرد: این فرد در 
جریان بازجویی ها به جرم ارتکابی اعتراف کرد 
و به همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. تحقیقات 
کارآگاهان برای کشف سایر جرایم احتمالی از 

سوی این فرد نیز همچنان ادامه دارد.

3 خواهر جیب  بر دستگیر شدند
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ از دستگیری ۳ خواهر که در خطوط 
اتوبوس های BRT به صورت تیمی ۲ و ۳ نفره 
اقدام به جیب برُی اقدام می کردند، خبر داد. 
سردار علی ولی پور گودرزی اظهار کرد: در پی 
وقوع چندین فقره جیب برُی و سرقت تلفن همراه 
شهروندان که بیشتر در اتوبوس های BRT رخ 
می داد، طرح جامع و عملیاتی مقابله با سارقان 
جیب بر با استفاده از به کارگیری امکانات توسط 
کارآگاهان پلیس آگاهی به اجرا گذاشته شد. وی 
ادامه داد: تحقیقات در این خصوص ادامه داشت 
تا اینکه کارآگاهان با شناسایی هویت و چهره 
سارقان آنها را در یک عملیات پلیسی در حال 
پرسه زنی در محدوده خیابان های تختی و استاد 
معین تهران دستگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی 
تهران تاکید کرد: متهمان که در مواجه با مدارک 
و مستندات پلیس چاره ای به غیر از اعتراف 
نداشتند، به جرم خود مبنی بر جیب بری در 
اتوبوس های BRT و مراکز پر ازدحام شهر اعتراف 
کردند. سردار ولی پور گودرزی با بیان اینکه 
متهمان به ۲۳ فقره سرقت گوشی تلفن همراه 
اعتراف کردند، افزود: متهمان اموال مسروقه را 
به مالخران خیابان مولوی فروخته  بودند. رئیس 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با 
اشاره به اینکه دستگیری مالخران اموال مسروقه 
در دستور کار قرار دارد، به شهروندان توصیه کرد: 
از قراردادن کیف و گوشی تلفن همراه خود در 
جیب پشت شلوار خودداری کرده و در اماکن 
شلوغ مانند مراکز خرید،  زیارتگاه ها، اتوبوس های 
BRT و اماکن تفریحی هوشیاری خود را حفظ و 
مراقب افرادی که در اطرافشان هستند، باشند. 
به گفته وی، مردم باید همچنین مواظب اموال با 

ارزش درون کیف و جیب خود باشند.

تلفن همراه  دستگاه  از۸۵  بیش  کشف 
گرانقیمت از سارقان زورگیری که در یک 
منطقه بسیار دور از محل زورگیری های خود 
مخفی شده بودند خوشحالی و قدردانی به 
یادماندنی مالباختگان از پلیس و بهت مجرمان 
را از دستگیری زودهنگام شان به همراه داشت. 
در پی دستگیری فوری اعضای یک باند سرقت 
و زورگیری خیابانی همراه با کشف بیش از ۸۵ 
دستگاه تلفن همراه گرانقیمت از آنان تنها پس 
از چند روز از آخرین زورگیری و فرار سارقان 
به یک نقطه دورست، شرایطی فراهم شد که 
این سارقان زورگیر در همان کلانتری، چشم 
در چشم مالباختگان به نحوه انجام دستبردها 
و تعرض به اموال شهروندان در معابر عمومی 
اعتراف کردند. در این بین موضوعی که این 
سارقان زورگیر را بیش از هر چیز مبهوت 
کرده بود دستگیری زودهنگام آنها در یکی از 
جزایر دوردست و آن هم در مخفیگاهی درون 
کانال فاضلاب و فاقد هرگونه رد و نشان بود 
که به همین سبب علاوه بر شرمزدگی جلوی 
مالباختگان از دستگیری ضربتی خود تنها چند 
روز پس از آخرین زورگیری خیابانی و فرار به 
خارج از استان مات و مبهوت بودند. مالباختگان 
نیز که در پی تماس ماموران انتظامی، یکی 
یکی وارد کلانتری شده و در کمال ناباوری 
تلفن همراه خود که تنها چند روز قبل از آنان 
در کوچه و خیابان های سطح شهر زورگیری 
شده بود را تحویل می گرفتند نیز از سرعت و 
وسعت عمل پلیس ابزار شگفتی و با خوشحالی 
بسیار از ماموران پلیس به سبب کشف سریع 
گوشی های گرانقیمت خود قدردانی می کردند. 

خانم جوانی که با همسرش در جریان حضور در 
یک کافی شاپ مورد زورگیری قرار گرفته بود 
ضمن تشکر از پلیس گفت: باید با این زورگیران 
خیابانی طوری برخورد و مجازات شوند که 
دیگر کسی به خود اجازه تعرض به شهروندان 
و سرقت اموال آنها را ندهد. مغازه داری که در 
جریان زورگیری اعضای این باند به ضرب قمه 
از ناحیه سینه دچار جراحت شده بود بسیار 
خشمگین بود، اظهارکرد: این چند جوان 
متعرض به خودم و دیگر شهروندان را خودم 
به تنهایی حریف بودم و افسوس می خورم که 
شرایطی شکل گفت که نتوانستم در همان 
محل خدمتشان برسم و... خانم دیگری هم 
که موبایل گرانقیمتش توسط اعضای این 
باند ربوده شده بود، گفت: واقعا باید قدردان 
زحمات آشکار و پنهان مامورانی باشیم که با 
پایش نامحسوس کوچه و خیابان های سطح 
شهر اجازه نمی دهند اینگونه افراد فرصت 

تعرض به اموال مردم را پیدا کنند. پسر جوان 
دیگری که او هم از اینکه به رغم بهره مندی از 
فنون رزمی نتوانسته بود مانع زورگیری این 
افراد شود، بیان کرد: خیلی از پسرهای هم سن 
و سال خودم با کسب مهارت های بدنسازی 
و فنون رزمی حریف این قبیل اراذل و اوباش 
و زورگیران خیابانی هستیم اما جای تاسف 
دارد که آنها قربانیان خود را از بین خانم ها 
انتخاب می کردند و این کار آنها خون ما را هم 
به جوش می آورد. خانمی دیگر هم که خیلی 
تلاش داشت چهره به چهره با این سارقان 
زورگیر صحبت کند، اظهارداشت: خیلی دلم 
می خواهد بدانم آیا این چند پسر جوان حاضر 
هستند اراذل و اوباش و زورگیران خیابانی با 
خانواده خود آنها هم چنین تعرض هایی داشته 
باشند و اگر برایشان رخ دهد به جز پلیس 
دست به دامن چه کسی خواهند شد. سایر 
مالباختگان نیز در گفت وگوهای خود به شدت 

از این سارقان زورگیر اعلام انزجار و از سرعت 
عمل پلیس ابراز رضایت و قدردانی می کردند 
و در پایان همه مالباختگانی که برای شناسایی 
و دریافت گوشی های مسروقه خود به کلانتری 
آمده بودند با نوشتن یک متن تقدیر و نصب آن 
جلوی کلانتری، مراتب رضایت و قدردانی خود 
را به نمایش گذاشتند. در پایان جای اشاره دارد 
خادمان نظم و امنیت در راستای پیشگیری و 
کشف جرایم به صورت شبانه روزی کار و تلاش 
می کنند و ما تنها زمانی به نقش و ارزش این 
زحمات و مصداق عینی روایت »النعمتان 
مجهولتان، الصحه و الامان« پی می بریم که 
خدای ناکرده دچار سانحه یا حادثه ای در حوزه 
نظم و امنیت و یا قربانی یک جرم شویم اما نکته 
مهم این است که هیچگاه نباید جایگاه، ارزش 
و نعمت امنیت را فراموش بلکه به هر شکل که 
برایمان مقدور است با خادمان نظم و امنیت 

همکاری کنیم.

بهت سارقان زورگیر از دستگیری زودهنگام

کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان های تهران از طریق 
تماس تلفنی مرگ مشکوک مرد جوانی را  به قاضی محمدمهدی 
براعه؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی 
گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیم تحقیق با دستور قضایی 
راهی سردخانه بیمارستان شدند و جسد مردجوانی را مشاهده 
کردند که براثر ضربات چوب به قتل رسید؛ بررسی های بیشتر 
نیز نشان می داد، مردجوان در جریان یک درگیری مجروح شده 
و از خردادماه امسال در کما بوده است، اما به رغم تلاش های 

کادر درمان به کام مرگ فرو رفته است.  قاتل که در صحنه 
درگیری توسط مأموران کلانتری به  اتهام ضرب  و جرح عمدی 
بازداشت شده و در زندان بود، خیلی زود هدف تحقیق قرار 
گرفت و ماجرای درگیری را این طور توضیح داد: »مقتول یکی 
از دوستان قدیمی ام بود؛ روز حادثه به همراه افراد دیگر به یک 
خانه در محله کیانشهر رفتیم و مشروبات الکلی مصرف کردیم 
که در این میان مشاجره ای میان ما شکل گرفت و ناگهان مقتول 
به سمت من حمله کرد؛ در جریان این درگیری با ضربات چوب او 

را به قتل رساندم اما قصد ارتکاب جنایت را نداشتم.« پس از پایان 
تحقیقات میدانی در صحنه قتل، کارآگاهان جنایی اداره دهم 
پلیس آگاهی مأموریت یافتند با بازبینی دوربین های مداربسته 
اطراف خانه و اقدامات اطلاعاتی بررسی های خود را در رابطه با 
این پرونده ادامه دهند. به گزارش تسنیم، با دستور قضائی، جسد 
برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی قرار گرفت.

قتل دوست قدیمی در دورهمی شبانه

رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از دستگیری موتورسواری 
در گشت زنی های انتظامی خبر داد و گفت: متهم به ۲۰ فقره سرقت لوازم داخل خودرو 
اعتراف کرد. سرهنگ علی قاسم پور اظهار کرد: ماموران کلانتری ۱۱۱ هفت چنار 
در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در محدوده خیابان کمیل تهران در 
حال گشت زنی بودند که به یکدستگاه موتورسیکلت که راکب آن به آهستگی از کنار 
خودروهای پارک شده در کنار خیابان عبور می کرد، مظنون شدند. وی ادامه داد: 
بررسی های اولیه ماموران نشان می داد، پلاک خودروی موتورسیکلت به طرز ماهرانه ای 
مخدوش شده است؛ همین سرنخ کافی بود تا ماموران دستور ایست وسیله نقلیه مذکور 
را صادر کنند. رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی تهران بزرگ افزود: راکب 
موتورسیلت پس از مشاهده گشت پلیس بلافاصله به طرز خطرناکی از محل متواری و 
با حرکات مارپیچ به سایر خودروی های عبوری آسیب زد؛ با آغاز عملیات تعقیب و گریز 
راننده موتورسیکلت توجهی به فرمان پلیسی نداشت ولی ماموران با استفاده از شگردهای 
پلیسی موفق به مهار، توقف موتورسیکلت و دستگیری راکب آن شدند. سرهنگ قاسم پور 
با اشاره به اینکه موتورسیکلت فاقد مدارک شناسایی بوده و از متهم علاوه بر آلات و ادوات 
سرقت پنج دستگاه تلفن بی سیم و سه عدد آداپتور که همگی سرقتی بود، کشف شد، 
اضافه کرد: پس از بررسی سوابق متهم در کلانتری مشخص شد متهم سابقه دستگیری 
در خصوص سرقت اماکن خصوصی، موتورسیکلت و لوازم خودرو است؛ متهم به جرم خود 
مبنی بر سرقت محتویات و لوازم خودرو در سطح معابر تهران در ساعات پایانی شب در 
خیابان های خلوت تهران و ۲۰ فقره سرقت مشابه دیگر اعتراف کرد. وی یادآور شد: متهم 
دارای سوابق متعدد کیفری با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی برای کشف جرایم 

احتمالی و جزئیات پرونده در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه گفت: قاتل ۱۶ ساله  ی که به خاطر طلب ۳۰۰ هزار تومانی خود 
اقدام به قتل دوست ۱۷ ساله خود کرده بود با هوشیاری کاراگاهان این اداره شناسایی و دستگیر شد. 
سرهنگ علی کرمی اظهار کرد: پس از قتل نوجوان ۱۷ ساله ای در شهر کرمانشاه توسط دوست ۱۶ ساله 
اش، رسیدگی به موضوع و دستگیری قاتل در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی ادامه داد: کاراگاهان 
پلیس آگاهی با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی مخفیگاه قاتل در یکی از محلات شهر تهران 
شده و پس از هماهنگی با مقام قضائی و همکاران خود در مرکز کشور، طی عملیاتی غافلگیرانه این فرد را 
دستگیر و به کرمانشاه منتقل کردند. رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه افزود: متهم با وجود انکارهای 
اولیه در نهایت به قتل دوستش اعتراف و عنوان کرد که به خاطر طلب ۳۰۰ هزار تومانی که از مقتول داشته 
و او حاضر به پس دادنش نبوده است دچار اختلاف شده است. سرهنگ کرمی یادآور شد: طبق اظهارات 
متهم به قتل، کری خوانی وی و مقتول در فضای مجازی در نهایت منجر به قرار برای ملاقات حضوری 
جهت نزاع می شود که در این درگیری فرد قاتل یک ضربه به کنار گردن مقتول می زند و همین ضربه باعث 
فوت وی می شود. وی ادامه داد: پرونده ای در این خصوص تشکیل و فرد قاتل دستگیر به دستگاه قضائی 

جهت سیر مراحل قانونی معرفی شد.

فرمانده انتظامي شهرستان تربت جام از دستگیری ۳ سوداگر مرگ و کشف ۱۱۸ کیلو گرم تریاک در 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ مجتبی موهبتی بیان داشت: ماموران انتظامی تربت جام حین کنترل 
خودروهای عبوری به ۲ دستگاه خودرو سواری در ورودی این شهرستان مشکوک و این خودروها را به 
منظور بررسی بیشتر متوقف کردند. این مقام انتظامی افزود: ماموران انتظامی در بازرسی از این دو خودرو 
۱۱۸ کیلوگرم تریاک را کشف و در این زمینه ۳ متهم را به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی کردند.

قتل نوجوان ۱۷ ساله به خاطر ۳۰۰ هزار تومانموتورسوار سارق اعتراف کرد

 ۱۱8 کيلو تریاك کشف شد


